
UCHWAŁA NR LXXX.761.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 23 lutego 2024 r. 

w sprawie powierzenia Wójtowi Gminy Darłowo uprawnień w zakresie ustalania wysokości cen                    

i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 

publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 679), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powierza się Wójtowi Gminy Darłowo uprawnienia do stanowienia o wysokości cen i opłat albo                     

o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie 

z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej Gminy Darłowo, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy 

o gospodarce komunalnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
GMINY DARŁOWO 

 
 

Henryk Ignatowicz 

 

Id: FA00325E-FB79-4F66-9B01-A9671FEF077A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję 
odpłatnego ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo, 
oznaczonej numerem geodezyjnym 157 o pow. 0,0925 ha, obręb ewidencyjny Dąbki. 

Służebność na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa, dotyczy przyłącza gazowego średniego ciśnienia de 32 o 
długości 10,8 mb. Powierzchnia pasa służebności 1 m (po 0,5 m po obu stronach osi przyłącza). 

Służebność przesyłu polegać będzie na: 

 -prawie do korzystania przez Spółkę z nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym do przesyłania 

gazu, wykonywania wszelkich prac eksploatacyjnych na gazociągu średniego ciśnienia, 

- swobodnym dostępie służb gazowniczych, w tym przechodu i przejazdu w celu usunięcia awarii, 

wykonywania prac konserwacyjnych, konserwatorskich, rozbiórkowych, modernizacyjnych                       i 

remontowych lub wykonywania innych czynności niezbędnych dla prawidłowego funkcjonowania sieci 

gazowej,  

- ogranicza się w prawie do korzystania z nieruchomości przez Gminę Darłowo w pasie eksploatacji    o 

szerokości 1 m tj. w obszarze po 0,5m na stronę od osi gazociągu, w którym właściciel zobowiązany jest do 

przestrzegania ograniczeń wynikających z obowiązujących przepisów prawnych, tj. zakaz podejmowania 

jakichkolwiek czynności, które mogłyby mieć negatywny wpływ na trwałość i prawidłową eksploatacje 

gazociągu. 

 

 

Id: FA00325E-FB79-4F66-9B01-A9671FEF077A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXX.761.2024 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 23 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-03-04T14:33:11+0100
	Henryk Ignatowicz




